
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2553 DEL 20/12/2022

OGGETTO: Approvazione rendiconto anticipazione per pagamento all’Agenzia delle Entrate delle
spese di registrazione di n. 2 Decreti di esproprio relativi ai lavori per il ripristino della
funzionalità del ponte sul fiume Ufita in località Apice Scalo.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n.48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con Determinazione dirigenziale n.1117 del 10/06/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del

Servizio – Posizione organizzativa per il Servizio Riscossioni, Pagamenti, Tributi alla Dott.ssa Giovanna
Clarizia;

Visto l’art.10 del Regolamento di Economato che prevede la concessione di apposita anticipazione a favore
dell’economo, imputando il relativo mandato a partite di giro, per provvedere al pagamento di spese necessarie
per far fronte a particolari esigenze, con obbligo di rendicontazione ai sensi dell’art.11 dello stesso atto
regolamentare;

Vista la Determinazione dirigenziale N. 2120 del 21/10/2022 con la quale si è stabilito il pagamento
all’Agenzia delle Entrate della somma di € 2.200,00 per le spese di registrazione dei n. 2 Decreti di esproprio
rep. 2878 e 2879 del 2022 derivanti dall’esecuzione dei lavori in oggetto;

Atteso che il pagamento in oggetto è stato regolarmente effettuato per il tramite dell’Economo Provinciale
temporaneamente incaricato, come da allegata documentazione presentata dallo stesso per il complessivo
importo di € 2.200,00, relativamente alle spese sostenute riferite all’anzidetta anticipazione di pari importo,
erogata con mandato n.3971/2022;

Ritenuto, per quanto anzidetto, dover discaricare l’Economo provinciale facente funzioni della suddetta
somma;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;



2

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1) di approvare il rendiconto presentato dall’Economo Provinciale temporaneamente incaricato, relativo
all’anticipazione in oggetto di € 2.200,00;

2) di provvedere alla sistemazione contabile dell’importo rendicontato, con emissione di mandato di
pagamento intestato a “Rendicontazione dell’Economo Provinciale”, da trarsi sul competente capitolo
13930 e contestualmente emissione di reversale sul Cap. 6006/1 per il medesimo importo di € 2.200,00.

L'Economo facente funzioni
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


